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20052

19830

19608

18942

18720

18498

20051

19829

19607

19385

19163

18941

18719

18497

18275

20050

19828

19606

19384

19162

18940

18718

18496

18274

20049

19827

19605

19383

19161

18939

18717

18495

18273

18051

17829

20048

19826

19604

19382

19160

18938

18716

18494

18272

18050

17828

20047

19825

19603

19381

19159

18937

18715

18493

18271

18049

17827

17605

19824

19602

19380

19158

18936

18714

18492

18270

18048

17826

17604

19823

19601

19379

19157

18935

18713

18491

18269

18047

17825

17603

19822

19600

19378

19156

18934

18712

18490

18268

18046

17824

17602

19599

19377

19155

18933

18711

18489

18267

18045

17823

19154

18932 1,5

1,9

1,98

1,23

2,02

1,35

1,21

1,35

1,235

1,268

1,327

1,854

2,015

1,262

1,323

1,402

1,621

1,838

1,975

2,003

1,225

1,257

1,313

1,383

1,601

1,819

1,966

2,023

2,023

1,221

1,252

1,302

1,363

1,576

1,797

1,956

2,025

2,039

2,012

1,926

1,216

1,245

1,289

1,356

1,546

1,766

1,937

2,019

2,046

2,037

1,997

1,207

1,232

1,272

1,499

1,708

1,893

1,997

2,041

2,048

2,028

1,977

1,247

1,312

1,425

1,617

1,809

1,951

2,021

2,047

2,044

2,015

1,177

1,211

1,266

1,688

1,864

1,978

2,032

2,048

2,038

1,119

1,161

1,212

1,287

1,373

1,551

1,739

1,995

2,038

2,046

1,079

1,143

1,215

1,302

1,417

1,595

1,781

1,927

2,007

1,138

1,229

LUCCA

BARGA

PORCARI

SILLANO

CAMAIORE

STAZZEMA

MASSAROSAVIAREGGIO

PESCAGLIA

SERAVEZZA

VERGEMOLI

MOLAZZANA

GALLICANO

CAREGGINE

ALTOPASCIO

MINUCCIANO

PIETRASANTA

VAGLI SOTTO

FOSCIANDORA

CAMPORGIANO

GIUNCUGNANO

VILLA BASILICA

BAGNI DI LUCCA

PIEVE FOSCIANA

FORTE DEI MARMI

BORGO A MOZZANO

PIAZZA AL SERCHIO

VILLA
COLLEMANDINA

COREGLIA ANTELMINELLI

S. ROMANO
IN G.NA

CASTELNUOVO DI G.NA

ag (TR=475anni) del capoluogo ZONA SISMICA
(in g/10) OPCM 3519/06 - Del GRT 431/06

Sillano 2,040 2
Giuncugnano 2,030 2
Piazza al Serchio 2,030 2
Villa Collemandina 2,040 2
San Romano in Garfagnana 2,030 2
Castiglione di Garfagnana 2,040 2
Minucciano 1,930 2
Pieve Fosciana 2,020 2
Camporgiano 2,020 2
Fosciandora 2,020 2
Barga 1,970 2
Vagli Sotto 1,890 2
Careggine 1,960 2
Castelnuovo di Garfagnana 2,000 2
Gallicano 1,940 2
Molazzana 1,930 2
Vergemoli 1,890 2
Fabbriche di Vallico 1,720 2
Stazzema 1,550 3
Seravezza 1,430 3
Pietrasanta 1,290 3
Villa Basilica 1,500 3
Forte dei Marmi 1,280 3
Camaiore 1,280 3
Lucca 1,320 3
Capannori 1,310 3
Massarosa 1,260 3
Viareggio 1,210 3
Montecarlo 1,340 3
Porcari 1,290 3
Altopascio 1,280 3
Coreglia Antelminelli 1,970 2
Bagni di Lucca 1,850 2
Borgo a Mozzano 1,690 2
Pescaglia 1,560 2

COMUNE

Regione Toscana
DIREZIONE GENERALE POLITICHE TERRITORIALI ED AMBIENTALI  

SETTORE SERVIZIO SISMICO REGIONALE
http://www.rete.toscana.it/sett/pta/sismica

Norme Tecniche per le Costruzioni (D.M. 14 Gennaio 2008)
All. B - Distribuzione dei punti della griglia per la provincia di Lucca

Legenda

" sedi comunali

18278 = ID (codice identificativo
del punto della maglia 0,05°)

1,928 = valore di accelerazione 
per Tr = 475 anni (espressa in g/10)

Classificazione sismica
della Regione Toscana
O.P.C.M. n° 3519 del 28.04.2006
D.el. GRT n. 431 del 19.06.2006

zona 3s

zona 3

zona 2

zona 3

Nota: 
Con l'entrata in vigore del D.M. 14 gennaio 2008 la stima della pericolosità sismica, 
intesa come accelerazione massima orizzontale su suolo rigido (Vs30>800 m/s), 
viene definita mediante un approccio “sito dipendente” e non più tramite un criterio 
“zona dipendente”. Infatti, secondo quanto riportato nell’allegato A del D.M. 2008, 
definite le coordinate del sito interessato dal progetto, questo sarà sempre 
compreso tra 4 punti della griglia di accelerazioni (Allegato B), tramite media 
pesata utilizzando la formula: 
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Si otterranno così i Parametri Spettrali  P(ag, Fo, TC

*). 

in cui: 
p = valore del parametro di interesse nel punto in esame; 
pi = valore del parametro di interesse nell’i-simo punto 
della maglia elementare contenente il punto in esame; 
di = distanza del punto in esame dall’i-esimo punto della 
maglia suddetta. 

Si precisa che i dati rappresentati in tale elaborato sono da intendersi soltanto come strumento di indirizzo per la 
consultazione delle tabelle riportate in Allegato B del D.M. 14/01/2008. L'utilizzo di tali dati rientra nella piena responsabilità 
degli utenti. Pertanto, il Servizio Sismico Regionale non  si riterrà responsabile dell'uso improprio o incorretto dei suddetti dati. 
 
ver.: 03 Aprile 2008


